PORTARIA N°126/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, RAFAELA

MARTINS LOSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e

considerando o disposto do Estatuto da Faculdade Municipal de Educação e

Meio Ambiente;

RESOLVE

Art. 1° Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para compor o

Conselho Superior da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente -

CONFAMA, com seguinte composição:

Conselheiro (a) Segmento

Braian Lucas Camargo Almeida

Airam Aparecida Teixeira Fortunati

Diretor Geral da Faculdade-

Presidente.

Vice Diretora FAMA

Ana Maria Lopes Conceição  Coordenadora Pedagógica

Thaís de Jesus Ferreira Coordenadora do Conselho de

Ensino, Pesquisa, Extensão e

Relações com a Comunidade.

Mara Cristina Fortuna da Silva Coordenadora do Curso de

Licenciatura em Pedagogia.

Alonso Decarli  Coordenador do Curso Superior de

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

Adilson Jairo Argenta  Coordenador do Curso de

Bacharelado em Administração

Nelton da Silva Lehnhard (T)

Paulo de Tarso Mazalotti Berhorst

(S)

Docente Representante do Curso

de Bacharelado em Administração.

Titular e suplente.

Claudemir Stanqueviski (T)

Fabiane Carbonari Menegussi (S)

Docente Representante do Curso

de Licenciatura em Pedagogia.

Titular e Suplente.

Patrícia Antoniolli Bahlls (T)

Junior Donizeti Bollico Flizikowski

(S)

Docente Representante do Curso

Superior de Tecnologia em Análise

e Desenvolvimento de Sistemas.

Titular e Superior.

Cesar Carneiro  Representante do corpo técnico-

administração.

Estefani Petry (T)

Ana Paula Pacheco (S)

Discentes Representantes do

Curso de Bacharelado em

Administração. Titular e Suplente.

Cleiton Suzin dos Santos (T)

Samara Fernandes Farias (S)

Discentes Representantes do

Curso de Licenciatura em

Pedagogia. Titular e Suplente.

Cristian de Oliveira Dlugoss (T)

Cristian Pessoto (S)

Discentes Representantes do

Curso Superior de Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de

Sistemas. Titular e Suplente.

Luiz Gustavo Soares Borba (T)

Taís Zampieri Araújo (S)

Representante da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e

Esportes. Titular e Suplente.

Drigenen Capelim Sabino Chiarani

(T)

Fatima Antonia Senhor (S)

Representante da Sociedade Civil

Organizada. Titular e Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,

revogando a Portaria n°123/2023, e as demais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA,

ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE MARÇO DE 2023.

RAFAELA MARTINS LOSI

PREFEITA MUNICIPAL

		2023-03-09T13:55:52-0300
	RAFAELA MARTINS LOSI:04133614976
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento